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Folytassuk az országépités 
munkáját tovább!

Nógrádmegyei hadifoglyok 
utban hazafelé

Az elmúlt héten az ország
építés nehéz munkája 48 órára 
megtorpant. A válságok sorának 
mintegy tetőpontján kitört az 
utolsó válság: a reakció felszá
molásának utolsó jeleneteként 
kiszökött az országból a reak
ciós ellenállás két bástyája: Nagy 
Ferenc miniszterelnök és Vargha 
Bela, a nemzetgyűlés elnöke, 
Balogh István, a Kisgazd part 
egyik leggyanusabb személyisége 
lemondott a főtitkári pozíciójá
ról, nehány, kétségtelenül a leg- 
 fontosabb posztokon álló külkép- 

▼iselőnk lemondott, illetve eltűnt 
az emigráció sötét hullamaiban. 
Az egymást gyorsan követő ese
mények megrenditők voltak. De 
a pillanatnyi borút gyorsan vál
totta fel a tiszta és megtisztító 
napfény: a Kisgazdapárt bal
szárnya felváltotta a migat oly
kor megértőnek mutató, de való
jában a • reakció szolgálatában 
álló jobbszárnyat, a pártok úgy
szólván órák alatt megtalálták 
egymás kezét és Dinnyés Lajos
ban azt az embert, aki alkalmas 
a demokratikus építés tovább
vezetésére.

48 órára megtorpant az újjá
építés munkája, de megtorpant, 
mert ez a 48 óra volt a végleges 
leszámolás 2 napja és kellett 
jönni a két napnak, hogy vegre 
tisztán lássunk, tisztán lássuk 
mindenkinek a szerepét a poli
tikai életben és most már több 
megnyugvással, több bizalommal, 
kevesebb kétellyel, nagvobb biz
tonsággal folytassuk az újjáépítés 
munkáját, melyet annyiszor gán
csolt el éppen a ma<át leghiva- 
to'tabbnak tartó réteg, mely ma 
jobban érzi magát szerfelett gya
nús szerepében külországokban, 
mint idehaza.

Hisszük, hogy ez a leszá
molás valóban a végső volt és 
hisszük, hogy immár minden két
kedő, gyanakodó, ellenálló em

ber, vagy társadalmi réteg be
látja és megérti. De be kell lát
nia már saját érdekében is. Aki 
ma is, ezek után is kételkedik, 
habozik vagy épenséggel ellen
áll, nemcsak a demokrácia 
alapelveit támadja meg és gátolja 
•zek érvényesülését a nemzet 
eleiében, hanem ami talán még 
ennél is fontosabb és egyszer
smind a demokrácia létének gyö
kerét képezi, megakadályozza a 
demokratikus gazdasági rend ki
alakulását, közelebbről a három 
éves terv sikeres megvalósulását.

Pedig nincsen ennél ma fon
tosabb. A három éves terv egy 
rommá vált ország gazdasági éle
tét van hivatva újjáépíteni, de 
úgy, hogy abban minden dolgozó 
megtalálja a maga helvét, hogy 
senkise élvezhessen többé ille
téktelen nyereségeket és egy 
olyan barmónikus életet teremt
sen meg a Duna mentén, milyet 
nem látott még az elmúlt ezerév. 
De a hároméves tervvel kapcso
latban egv dologról senkinek sem 
szabad megfeledkezni. Arról t. i, 
hogy ennek ugysz ’Iván a mo
torja a Kommunista Párt. A Ma
gyar Kommunista Párt volt az, 
aki a gondolatot felvetette és 
megadta az első kidolgozást. A 
Kommunista Párt az a politikai 
erőtényező, mely . gy pillanatig 
sem tévesztve szem elöl a végső 
célokat és a megvalósulás útját, 
mindent megtesz, hogy ezen az 
utón ne legyenek akadályok és 
erőt tudjunk venni rajta. A Kom
munista Párt indította meg a 
nagybankok államosításának fo
lyamatát és most, amikor a spe
kuláció által kezdeményezett ár
drágítás akadályozni látszik a 
további gazdasági megerősödést, 
a Kommunista Part az mely úgy 
a hivatalos helyeken, mint a nép 
között komoly es kemény akciót 
indított és folytat az áremelke
dés és annak előidézői ellen.

A Magfar Hadifogoly Iroda blvata’os kiküldöttje a kö’tlkeiö névsort 
közli a minek! és borisovi táborból junius 4-én MtramaroMzig«Ue érkezett 
és hazafelé utbainditott hadifoglyokról:

Csakhogyitt vagy 

édes fiam!

1. Bene Péter Salgótarján.
2. Matta József a
3. Koreáik lalván a
4. Tóth Mátyás „
5 Szőke Gyula .
6 Győri László .
7. Polónyi József .
8 Nyerges János „
9 0 éh Vilmos .

10 Somogyi József. „
11 Pai József .
12. Márton András «
13. Marok látván n
14. Fő di Ltván .
15. Szabados József „
16. Pintér István „
17. Dalos István „
18. J ’rótta Miklós .
19 Rsdics Ferenc „
20 Hsjas Vilmos a-
21 Sarkadi Elemér „
22 Fodor Pál „
23. Borda István «, ,
24 D<*ék István a
25 Boros József „
26 Szolnoki József N
27. Sropóczi Ferenc Z -pálfalva.
28 Gordo* Gyula M
29 Honfi Lajos •
30 Msrosvö'gyl József „
31. Konti Róbert „
32 Sándor Pál Vizslás

És most ennyi feladat kö
zött, egy uj feladat előtt áll a 
Kommunista Párt, Nagy Ferenc 
és gárdájának eltávolítása után 
reá vár a nagy feladat, hogy a 
demokratikus pártok a demok
rácia összes elveinek megőrzése

33. Tóth Pál Somoskőújfalu
34 Ztélyi László Ságuifalu
35. Zsíros József Kerancsaág
36 Palicza Dezső Karancskeszl
37. Szől ős Vilmos Karanceéija
38 Anda László Szalmatercs
39. Tóth Károly Sósbartyán
40. Szabó József Litke
41. Híves Gáspár Bocsárlapujtő
42 Gyetval Dezső Szécsény
43 Demeter Pál Nógrádszakal
44 Kaszás Ferenc K.sterenye
45. Tarjáni János Ntgybárkány
46 Pacsik József Matraszőliős
47. Poll Muller József Pásztó
48 Nagy Bálint Mátranovák
49 Petro József Balassagyarmat
50 Strebo Sándor .
51. Pintér Pál Tolmács
52. Sztreblik Ká man Felsöiold
53 Bazsó Ferenc Nógradsáp
54. Branz János Ec*eg
55. Káposzta Antal Ecveg
56 Kasza András Nagyidé
57 Sztranyán János Nőtincs
58 Görtoer Dez’ö Selyp
59. Szarvas László B-rcel
60 öz Imre Somoskőuifalu.

Salgótarján m város dolgozó 
társadalma, pártkűlömbség nél* 
kul, ■zerclettel várja a hazatérő 
hadifoglyokat.

mellett teljesen egymásra talál
janak, hogy a nemzeti erők ősz- 
szefogása szorosabbá váljék és 
fokozottabb ütemben kerüljön 
sor a demokrácia építő prog
ramújának megvalósítására. Re
méljük, hogy mindez a sok és

Nógrádmegye demtokratikus hetilapja.

Édes- 
anyám, 
haza- 

jöttem!



Beiratások a Dolgozók 
Gimnáziumába

1947. jullus 21—22 napjain Ital
nak az állami gimnázium Igazgatóságánál 
a III. IV.. VII áa VIII. osztályba. 
(Pótbelratás aug. 30—31 )

Uj osztály megnyitása csak akkor 
lehetséges, ha legalább 15 megfelelő 
előtanulmányokkal rendelkező jelent* 
kező !•«.

A III. osztályba áa V. osztályba 
Iratknzók számára előkészítő tanfo
lyamok nyílnak jttlius hó 25 én kellő 
számú jelentkezés esetén. Az előkészítő 
tanfolyamokra, III. osztályra jelentkezni 
lehet a polg. Iskola II vagy az elemi 
iskola 6 osztályával, az V. osztályra 
pedig a polgári iskola IV. vagy az 
elemi iskola 8. osztályának bizonyít
ványával.'

A kellőszámú jelentkezés esetén 
meginduló tanfolyamok fenntartási dija it 
(óradijak, takarítás) a tanfolyamra je
lentkezőknek kell vállalótok, de remény 
van rá, hogy a tanfolyam sikeres be
fejezésével a Vallás és Közoktatásügyi 
Minisztérium utólagosan a tanulóknak 
visszafizeti.

Az uj tanév 1947. szeptember 
1-én kezdődik.

A dolgozók gimnáziumában tan
díj nincs.

A tanfolyamokra való jelentkezés 
határideje: 1947. július 20.

Felvilágoaitásokat a gimnázium 
Igazgatósága nyújt.

Czakó János 
Starjáni Áll. Gimn. és 
Dóig. Gimn. vezetője.

Meghivó
A Salgótarjáni Szociáldemokrata 

Párt városi szervezete f évi fjúnius 
hó 22-én d. e. 10 órakor saját 
párthelyiségében

rendes évi közgyűlést 
tart, melyre a tagok minél nagyobb 
számban való megjelenését kéri a 

VEZETŐSÉG.

Köszöntjük
a '.KP nevében a városunkban három! 
nr.pos értekezletre összegyűlt 250 pe ' 
dagógust, a központi kikü’dő1 teket és' 
előadókat.

A pedagógusok és az ujgazdák 
ma az ország legelhagyottabb és leg
mostohábban kezelt két társadalmi cső 
po;tja Mindkettő 100 százalékos építő 
munkát végez az ország lalpraállitása 
érdekében és mindkettő az éhhaláila! 
kőid rongyosan és kimerülve.

Ha eddigi szervezetlenségükben 
seoui sem törődött a pedagógusok sor
sává! és önmaguk képtelenek vo lak 
bármit is elérni, ma a MKP kezébe 
vette sorsuk javításának kérdését.

Ha még nem tudná:' és éreznék, 
hogy hol a helyük, legs ább azt kér
jük tőlük : támogassák a pártot a há
roméves terv megvalósításában és mi 
b<zto«tjuk őket, ahogy a statuvendc- 
zt« kezdeményezése is a MKP töl 
it dtiit el, sorsuk további javításáért h 
m: d«.nt e’követünk, mert jó! tudjuk, 
hogy a demokrácia kiépítésében tnuy 
too to* munkAt végeznek a demokrata 
nemzedék to nevelés* terén.

A „HONSz“ közgyűlés
Csütörtökön f. hó 5-én, tartották 

Salgótarján és vidéke hadirokkantjai, 
hadiözvegyei ét hadiárvái évi rendes 
közgyűlésükét.

Nagy Antal bajtára a helyi cso
port Ügyv, elnöke a megjelentek üd 
▼őrlése után beszámolójában ismertette 
a helyi csoport tevékenységét. A szo
kásos tárgysorozatok elhangzása után 
felkérte Fráter Samu orsz. ügyv. el* 
nököt, adton tájékoztatót az országos 
központ munkájáról.

Felszólalásában Fráter Samu orsz. 
elnök rámutatott a múlt bűneire, ami
kor jobb gazdasági helyzetben havi 5 
P hadirokkant járadékot és egy gyer
mek nevelésére havi 50 fillér járadé
kot fizettek. Elmondta a»t a nagy küz
delmet, melyet az elmúlt másfél év 
alatt fejtett ki, hogy a bizalmat 
lanságot leküzdheste. Megnyugvással 
jelenti, hogy a Népjóléti Miniszter 
mellett hadirokkant, Hetényi bajiéra 
foglalkozik ügyeinkkel.

Sokan hangoztatják, hogy minek 
mentek ki a frontra. De aki nem ment 
ki a frontra, az itthon gyártotta a gyll- 
kosfegyvert és lőszert. A gyilkos go 
lyót ml fogtuk fel, ezért kétszer szol
gáltunk és annál Is Inkább rászolgáltunk 
a megbecsülésre és a tisztességes meg 
elhetésre. Mi hadigondozottak intő 
példa vagyunk a demokráciában élők 
számára, hogy soha többé háborút ne 
kívánjanak Ép ezért kérő szóval fordul 
a hatóságok és pártok képviselőihez, 
hogy ilyen értelemben támogassák a 
hadirokkantok, hadiözvegyek és hadi
árvák ügyeit.

A helyi csoport elnöke N.’gy 
Antal bajtárs örömmel állapiba meg, 
hogy a szövetségben megindult az 
aktív munka és most már remélhetjük, 
a minisztérium, a szövetségünk *s a 
pártok összehangolt munkájával baja
ink orvoslását.

Blanár Sándor polgármester öröm
mel vette tudomásul az orsz. ügyv. 
elnök demokratikus gondolatait. A'

A pedagógus
Az apa a VIII, fizetési osztályban 

kap havonta 285 Ft. fizetést, 5 családi 
pótlékot 90 Ft, 6 lakbérpótlékot 90 Ft 
összesen keres havi 465 Ft ot. Levő 
nás az OTBA ra 9 40, szakszervezet 
stb re 5 70, kifizetve kap 449 Ft ot.

Ebből 1-én kifizetett lakbérre és 
azemétpénzre 100, közmunkaváltságra 
13, villanyra 31, vizdijrészletre 12, ös
szesen 155 Ft-ot, egész havi megélhe
tésre marad a nádidnak 294 90, Ft, 
azaz napi 9 83 Ft.

Egy személynek talán kifutná. De 
4 éhes gyermekszáj és a 2 szülő a csa 
Iád. Az őhenhaláshoz sok,,*a megélhe
téshez azónban tulkevés Egész nap 
nem hallani mást, mint anyukám ké
rek kenyeret. Anyukám éhes vagyok. 
Én is, szól a felelet Várjatok, rögtön 
kész az ebéd

Naponta éhc'en tokszik le az 
egész család. Ért igazolják a sápadt 
arcok, beesett szemek, a testi lerom
lottság

A feleség varrást vállal az egyik 
üzletbe. Darabonként 1 50 ért. A leg
több éjszakát átvirrasztja a varrógép
nél, de a száraz ke gyérre valót sem 
képes megkeresni.

A gyermek 40 fokos lázban. Az 
OTBA orvos megírja a receptet? Ultra 
septil és kanalas orvosság, összesen 24 
forint van* a háznál, a nagyobb liu 
visszajön - a patikából. Anyukám, a 
gyógyszerész ur nem adja félár n az 
orvosságot, mert nem olyan receptre 
van írva, amilyet az OTBA nyomatott 
U. i. ápri’is 4 óta 50 százalékos ked

vesztett háború után elfelejtették a 
hadigondozottakat, csupán az uj háború 
előtt karolták fel ismét, hogy mutassák, 
igenis törődnek a háború rokkantaival 
a igy könnyebben belevigyenek a há
borúba. Mi nem igy akarjuk. A múlt 
hibás volt. A demokrácia ‘.még nem 
tud adni, de reméljük a hároméves 
terv biztosítani fogja mindenki számára 
a tisztességéé emberi megélhetést és a 
békés családi otthont.

Alics János MKP megyei bízott 
sági tag üdvözli az országos ügyv. 
elnököt. Elismeri, hogy a hsdigondo* 
dozottakkal szemben valóban bizalmat
lanság uralkodott, de Molnár Érik 
népjóléti miniszter e bizalmatlanságot 
mega üntstte. Megígérte, oda fog hatni, 
hogy Oczel János képviselőn kereszté), 
az itt hallottakat érvényesüléshez segítse 
őrömmel hallotta, hogy soha többé 
báb' rut. A háborút eddig is csak a 
gazdagok akarták, akik a háborúból 
is hasznot szereztek.

Pintér László a Hadirokkant Ha 
difogoly Híradó munkatársa e'mondja 
azon nehézségeket, melyekkel a Mi
nisztérium küzd a hadigondozottak 
anyagi támogatásának végrehajtásában. 
Reméli, hogy a hadifoglyok rövid időn 
belül való hazatérésével a most hadi
segély kifizetésere haaznált igen nagy 
összeg is a hadigondozottak rendeike 
zésére fog állani.

Egvségre hívja fel a gondozotta
kat. mert csak igy l«het a munkánk 
eredményes Törekedtünk arra, hogy
a legközelebbi választásoknál a pártok 
első helyen hadigondozottat jelöljenek 
képviselőnek.

Indítványok során a Lózgyülér 
határozatiig kérte, hogy e rendes évi 
közgyűlésről táviratilag üdvözöljék Ta 
ács Ferenc, országos elnököt és mun
katársait. Halároztililag követeljük az 
Országos küldött közgyűlés mielőbbi 
összehívását

A Szózat elhangzása után a gyű : 
lés veget ért.

vezmény járna minden receptre, de 
csak május utolsó napjaiban kézbesí
tették a közalkalmazottaknak a gyógy- 
szere'lenőrző lapokat. Hivatalos vény
lapok azonban még ma sincsenek es 
a gyógyszerészek nem vállaljak a ked j 
vezményes vényeket, mert nem látták 
biztosítottnak az 50 százalékos meg
térítést annak ellenére, bogy erre 
már ápri'is elejétől rendelet van.

A legnvgyobbik fiú gimnáziumi 
cserkész. Gyári kölcsönruhában sze. I 
repel!, mert még sohasem tudtak annyi 
pénzt nélkülözni, hogy cserkészfelsre- 
relést vehessenek a szülők. De neki 
cipője van mig a többi 3 állandóan 
mezítláb kényte-en járni.

Vasárnap bérmálás. Szombaton; 
este az anya kimossa mindhárom na* I 
gyobb gyermekének az egyetlen vá- 
sronruh-l. Hajnalban kivasalja és két* 
kölcsöncipőbcn vesz részt a bárom na* i 
gyobb a bérmá á«bau.

Itt a gyümö cs és zöldt>égize>oo I 
messziről nézzük és nézik, mint veszik • 
kosárszámra a cseresznyéi és mást, ami' 
tilos és hozzáférhetetlen a pedagógusi 
családnak. Télire is el kellene tenni I 
valamit, de miből? Amikor esetleg 
már lenne miből, nem lesz mit.

íme a pedagógus családi élete.

Középiskolát végzettek 
részére

egyéves kereskedelmi és szövetkezet
ügyi tanfolyamot létesít a Budapesti! 
Kereskedelmi és Iparkamara Budapcs*

Igy dolgozik
a berceli reakció

A község határában elterülő 
Székest féle nagybirtokhoz tartozó 
gyümölcsös felosztási kérelme a hely
beli Ufosz által az Országos Földhiva
talhoz van beadva Szükségessé vált 
ez azért, mivel a földreform eprén a 
községben cca, 100 olyan igénylő van, 
akik földet nem kaptak A gyümölcsös 
felosztását még Inkább indokolté teszi 
az a körülmény, hogy a gyümölcsös 
használati értékét véve alapul, 1:5 
arányban, jóval meghaladja a S/ékeiit 
megillető 100 hold főidet. Körülbelül 
40 hold kerülne Így niég kiosztásra. 
Így a földreformról szóló törvény ér
telmében a birtokkal szemben benyúj
tott revislós kérvény indokolt.

Ezt látva a helybe'! reakció, 
hogy a nagybirtok veszélyben van, i 
nem tud kitérni a jogos köve'elés 
elől, egyedül nem bírja megvívni har
cát a feltörekvő demokratikus erőkkel 
szemben, szövetségesek után nézett, 
akiknek támogatásával a birtokát meg 
védhelné.

A Székesi családba benősült dr. 
Erdődy Tibor ur, a nemrég B listázott, 
a régi rendszer volt fősrolgabirójs, 
úgy gondolta, hogy a szövetségeseit 
megtalálja a demokratlkui pártok 
egyes vezető emberében és a kőrség 
bírójában. Ami a demokratikus par
tokat Illeti, Erdődy ur terve n«ra sike
rült, mert a pártok vezetőrnek gerle- 
cessegén hajótörést szenved Ugvsois 
az történt, hogy r> 'then a
helyi demokratikus partveztiők közt 
átmeneti feszültségek voltak és ezt s 
lélektani pii'rnato! kívánta Erdődy ur 
felhasználd arra, hogy saját vitorkiha 
fogja be a szelet. A kommunista pár
tot kivivé a többi pártokat fel merte 
keresni, egy olyan értelmű Lesz nyilat
kozattal, amely fenti eljárássá! szembre 
a Székesi féle földeknek a megmenté
sét, Illetve az igényjogosultak eíö. 
▼aló elvonását célozta. Kérte a pártok 
vezetőit és tagjait, hogy ezt a nyilat
kozatot írják ala, hogy nem kivárták 
a földnek a felosztását.

A pártok egyes vezető’*kőzt le
hetnek pillanatnyi nézetaltéré*ck, sze
mélyes viták, de amikor a közös ügvről, 
földről, szabadságról, a demokráciáról 
van szó, hogy ezt kell m»gvideci, 
ekkor eltörpülnek a személyes vi'ak, 
hogy közös egyesült erővel rzá'^srsk 
szembe a közö* e lenséggel. így eren 
a vonalon Erdődy urnák a terve neo 
sikerült.

Ellenben sikerült Erdődy urnák 
egy személynek a támogatásé* meg
nyerni, Baráth János község! 1 irc ur 
személyében, aki a földreform és s 
nép ellenségeinek a táborába szegődött. 
Itt ki keli emelni, hogy a tisztelt bíró 
ur a földreform során a demokrácia 
jóvoltából földhöz és házhoz jutott, 
mely ma tetemes é-léktt képvisel. A 
ház 32 méteres épület, a közssg 
közepén, de a neki juttatott S kát. 
hold fö d sem a legrosszabb I Ez nem 
akadályozta meg tisztelt Bará'h bird 
utat abban, hogy a birtokmrntő 
Erdődy féle nyilatkozatot körül ne 
hordozta a faluban aláirás végett. Ez 
nyilt izgatás a földreform és a drmok* 
rácia ellen. Súlyosbítja az a köri: meny, 
hogy hivatalos személy követi.c Pír
tok vezetői közt lehet személyes xi'a, 
de a reakció szolgálatiba becsű etes 
ember nem áll. Ezt jó lesz tudón a?ul 
venni mindenkinek, akiket illet, mert 
szembe találja magát a dolgozókkal.

* Figyelő.
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sokfelé ágazó feladat végleges 
és teljes megoldáshoz jut és 
annyi megrázkódtatás után egy 
boldogabb népet találjon itt a 
jövő. Tudjuk, hogy ez nem a 
Magyar Kommunista Párton fog 
múlni. Y« Gy.

ten.. Érdeklődök jelentkezzenek hét
köznapokon délután 5 és 7 óra közölt 
VII. , Wesselényi u 38. II. am. Vidé
kiek kérjenek postán tájékoztatót
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A külföldi visszhang

re t és a legutóbbi eseményeket kővető 
külföldi viszbang,

A mi utunk adva van: tovább 
építeni demokratikus berendezkedésünk 
intézményeit, a sok helyütt még mu
tatkozó hibákat fokozatosan (elszámolni.

At elmúlt bét eseményei komoly 
megterhelést jelentettek at ezer nebéz- 
ség közepette felfelé baladó demok
ráciánk arámira. A belpolitikai váltig 
nyomán felgerjedt nyugateurópai le 
amerikai sajtó • le rádióbangok egyút
tal még élesebb formában Kifejezésre 
juttatták a „dnlláriinperialjrmiia" gvüjtő* 
neve alatt foglalt politikai vonal cél* 
kitűzéseit.

Az eaemlnyek tárgyilagos szem- 
jélőja elölt már az elmúlt hónapokban 
sem volt kétséges az, hogy a belföldi 
reakció a világpolitika alakúidéiban a 
maga számára olyan kedvező jeleket 
vélt látni, amelyekről feltételezte, hogy 
számára rövidesen elérkezik a pecsenye
sütés ideje. Az Egyesült Államok ve* 
zetó körei az elmúlt hónapok folyamán 
egyre aktívabbá es erőszakosabbá váló 
külpolitikája bátoritotta fel a magyar 
fe^kciót, hogy megpróbálja a rend
iért megdönteni,

•
Az összeesküvés társadalmi és 

lélektani Inditéksfnak elemzésébe — 
úgy gondoljuk, — ehelyütt fölösleges 
belemenni, mart hiszen azok demok* 
ratikus közvéleményünk e'őtt már elég 
Ismertek. A legutóbb lezajlott belső 
válságunk nyomán támadt nyugati iz
galom azonban arra késztet bennün
ket, bogy elmélyedtünk ennek a prob
lémának az elemzésébe.
1

A Nagy Ferenc bukását követő 
napon az angol, de főleg az amerikai 
rádióállomások elvan nevetséges hazug
ságokat éi túlzásokat kürtőitek világgá 
a belső magyar viszonyokról, hogy 
azok már inkább vicclapba valók vol
nának, ba nem érintene bennünket 
súlyosan, hogy a nyugati közvélemény
nek tulajdonképen milyen képe van a 
demokratikus Magyarországról és ez az 
az ok, amely miatt egyáltalán foglal
kozunk a rádió* éa sajtóhírekkel.

Mindenesetre már elöljáróban is 
megállapítjuk : nem a kis Magyarország 
belső viszonyainak ide vagy odaalaku- 
lása izgatta annyira fel a Nyugat reak
ciós beállítottságú köreit, hanem azok 
csupán újabb ürügyet kreáltak egy 
□éba burkoltjáéba egészen szókimondó 
durva szovjet-ellenes kirohanásra. — 
Felháborodásuk tehát nem egyéb, mint 
a Szovjet-Unió ellen világméretekben 
folyó reakciós bajszának egy láncszeme. 
Ezek a nyugati imperialista körök a 
maguk egész világra kiterjedő osztály
uralmuk megtartása érdekében minden 
vélt vagy tényleges lehetőséget megra
gadnak, hogy megakadályozzák az egy
szerű emberek millióinak azt a törek
vését, hogy életszínvonaluk emelkedjék, 
saját sorsukat, saját szempontjuk szerint 
irányítsák és kifejlesszék a maguk uj, 
szabad életformáját. Mert erről van szól 
Az egyik oldalon állnak az évszázadok 
óta kisemmizettek, a robotemberek, 
kik a szebb életet rendszerint csak a 
suhant alatt remélhették. Hol élnek 
ezek a milliók ? Közép- és Kelet-Eu- 
rópa visszamaradt feljődésü falvaiban, 
vírusaiban, Az<ia Irtózatosan nagy ki
terjedésű területein, Kisázsiától a Sárga 
tengerig. Afrika napégette földjén és 
mindenütt, ahol a kapitalizmus hirtelen 
kifejlődését nem követte a társadalmi 
szerkezet megfelelő gyors átalakulása,

A másik oldalon állnak a birto
kolt, a gazdagok, akiknek a föld 
kincseinek jelentékeny többsége van 
tulsidcnukbsn és ők szeretnék ezeket 
a n.érb.ctetien hatalmat és gazdagságot 
biztosiló kincseket egyedül birtokukba 
tartani, nem megosztani azokkal, akik
nek semmijük nincs. Ez a lényege a 
mai viiágpolitilcai feszültségnek, ame
lyek egyik megnyilatkozása éa állomása 
volt az elmúlt hónapokban nálunk 
minduntalan bekövetkezett válságroro-

A nyugdíjasokért
Két éa féléve, hogy a demokrati

kus rendszer élete kezdődött Magyaror
szágon, mágia e kis idő alatt annyi javu- 
lás állott be, hogy bizalommal nézhe
tünk a jövő elé. Mi dolgozók, akik edd'g 
a legnagyobb elnyomatásban éltünk, 
most már néha-néha fellélegzünk, mert 
boldog részesei vagyunk a demokrácia 
szociális intézményeinek. Vannak hibák, 
melyek sérelmesek a dolgozó népnek 
és itt említek meg a sok közül egyel. 
Kérem, illetve kérjük, begy azok akik 
tudnak segíteni bajainkon, hallgas
sák meg és tartsák szívügyüknek azt, 
bogy azok a szerencsétlen emberek, 
akik szervi elváltozás vagy munkakép 
telenség miatt nyugdíjra terjesztenek, 
valamilyen segélyben részesüljenek. 
Ugyanis az a helyzet, (elterjesztik az 
ilyeneket idejében, de az ügy elintézése 
mégis hónapokba kerül és rendszere
sen az ilyenek 4 5 vagy 6 hónapig sémi 
lyen keresetben, sem táppénzben nem 
részesülnek és ilyenkor jutnak az elke
seredés legvégső haláráig, mert mtg az 
élelemlárban kapható csekély élelem 
kiváltásához szükséges pénzt sem tud
ják megszerezni. Tudom azt, hogy a 
pártunk mindent megtesz ezen a téren 
Is, hogy ezen ügy mihamarább elinté
zést nyerjen, de a harchoz segí’ö társak 
és jó lelkű emberek is kellenek.

A népi demokrácia a dolgozók 
életszínvonala emelésének 

szolgálatában
A magyar nemzet jelenleg óriáJ 

feladatok előtt áll. A huszonötével fa
siszta Horthy rendszer bossu időn ál 
guzsbakőfötte az ország fejlődését min
den vona’on. Különböző propagandisz- 
tikua csúcsteljesítmények egyáltalában 
nem befolyásolták azt a tényt, hogy 
az úri Magyarországban a becsülete* 
do'gozók élete nyomorúságos tengő
déire volt kárhoztatva, hogy a mező
gazdaság reménytelen visszamaradott
ságban sínylődött, az Ipari termelés 
eredménvét különböző magánérdekek 
vágták zsebre és menetét saját céljaik
nak megfelelő korlátok közé szorították. 
Ez a szégyenteljes kor befejeződött a 
katasztrófával. A felszabadulás hazán
kat szétdulva, gazdasági életünket 
darabokra szaggatva, gépeinket elhur
colva, az iltmaradoltakat pedig meg
rongálva találta. Dolgozóink az első 
lépéseket a termelés felé éhséggel ver* 
senylfutva tették meg Ezzel lehetet'enné 
tették a gazdasági életünk további zÜr 
zavarát és megteremtették a stabilizációt.

Most, mikor nemzetünk már többé 
kevésbé kigyógyult a borzalmas habnru 
és a gazdasági felfordulás szörnyű be
tegségéből, teljes nagyságában bontako
zik ki előttünk az uj éa egyetlen nagy 
feladat: újjáépíteni az országot, pótolni 
az elmulasztottakat, de legalább be
hozni azt a legrövidebb Idő alatt, amit 
a. reakciós országvezelők elvétettek, az 
az újjászületés útjára lépni, hogy szebb 
és jobb emberi életet biztosítsunk an 
nak a magyar népnek, aki azt méltán 
meg is érdemli.

Ml a célunk? Magyarország újjá

Meg vagyunk győződve arról, hogy a 
nyugat igazi hangja nem azonos a 
Walter Lippmanek vezércikkének hang
jával és a dolgozók amerikai, nyugat 
európai tömegei tisztába jönnek a va
lósággal, hiszen végeredményben nincs 
nyugati és keleti világ, hanem csak 
do'gozó tömegek és osztályklváltságosak 
törő Imperialisták. R I.

így a lapon keresztül kérek min
den olyan személyt, aki ebben az ügy
ben és még sek munkássérelmek orvos
lásában részt akar venni, fogiunk össze 
ás olt, abH az ilyen ügyeket intézik, 
ha erőszekal is, de harcoljuk ki a végső 
győze met Ezzel nem csak azokkor 
szólok, akik ebben benre vannak, ha
nem minden szociális érzelmű, gerinces 
ember tartsa kötelességének embertár
sain segíteni. A tönkretett országot fel 
építettük, gazdasági helyzetűnket meg 
javítottuk és merem hinr.l, hogy az ilyen 
ügyeket is ügyesen orvosolni fogjuk.

A dolgozó munkások élet szín
vonalának emeléséért folytatott harcun
kat fokozva, dolgozunk egy Igazi demok
ratikus munkáskormányai bíró köztársa
ságért. A belpolitikai helyzet megkí
vánja azt, hogy félre legyen léve minden 
kalandotpo'iiika, ami a munkakedvet 
rombolja éa a termelési csökkenti. Itt 
most vrsfegyeerr, munkásösszeíogás 
és kétségeket kizáró harcra van szük
ség, hogy megvédiük a demokráciát, 
végérvényesen elsöpörjük a reakciós 
és fasiszta szellemmel átitatott szemé 
lyeket Kérjük a bárom nagy bank 
államosításét éa az árak legsürgősebb 
letörését, hogy végre a kereskedelem 
ben Is retd legyen.

építése népünk javára. A dolgozó la* 
kósság életszínvonalának emelése, tö
megnyomor végleges felszámolása, Ipari 
mezőgazdasági termelérürk fejlesztése 
Ennek végrebajfára hatalmas eröfeszi* 
léseket, kitartó munkát igényel. Mind
ezt csak a dolgozók tömegeinek ere 
lekvő magatartása, támogatása valósít
hatja meg.

Éppen ezért mi számítunk a népre 
a becsületes dolgozókra. Számítunk, 
mert tudjuk, hogy a nép politikai ha 
talma, az állam erős benyuíása a gaz
dasági élet minden ágába lehetővé te
szi a dolgozók életszinvonalának eme 
lését. A népi demokrácia tud gondos 
kodni arról, hegy a parasztság minta 
gazdaságokat teremthessen, begy a be
csületes dolgozók, a munkások, a 
tisztviselők, a tanítók, az orvosok, a 
rokkanlak és nyugdíjasok életszínvonala 
a mainál jóval magasabb legyen. A 
népi demokrácia megvalósítja az ide
ális munkaidőt, kiépíti a társadalom
biztosítást, lehetővé teszi annak a kis
iparosságnak éa a kiskereskedőkre való 
kiterjesztését, előmozdítja a kulturálté 
éa szociális intézmények fejlődését. A 
népi demokrácia a bérharcban a dol
gozók mellé áll, nem engedi a bérek 
letörését, gondoskodik arról, hogy a 
termelés növekedésének eredménye ne 
csupán a tőkések zsebébe várdoroljon. 
hanem abból, jusson a do’gozóknak is 
— akármilyen formában összefoglalva 
tehát a népi demokrácia olyan élet- 
•rinyonalat biztosit a do'gozóknak, 
amely a mindenkelI körülmények kö
zött a lehető legjobb.

Az ifjú magyar demokrácia az el* 
szenvedett háború borzalmas p7sz'ifá
sai következtében pillanatnybag nem 
életszinvooaiemelksdést, hanem mond
hatni úgy is hogy sül.ytdést jelentett 
a dolgozóknak Ez azonban természe
tes is. Terméizetes, hiszen nekünk 
kellett és kell begyógyítani mindazokat 
a sebeket, amelyeket a német bitangok 
és lő magyar úri cinko-aik ütöttek az 
ország testén. Ez óriási áldozatokat* 
követel tőlünk. Mi dolgozók vállaljuk 
ezt az áldozatot, vállaljuk a felépítést, 
mert tudjuk, hogy ezzel csak saját szen
vedéseit két rövidítjük meg.

A népi demokrácia, a nép ural
mának megerősödése óriási lehetősé
geket r yit meg a dolgozó tömegek 
előtt nemcsak gazdasági he'yzelük ja
vítása, hanem politikai helyzetük meg- 
szi’árditésa és a szociaiizmu’ért folyó 
sikeres harc megvutsa érdekében is.

A népi demokrácia további fér 
Ifidése tehát igen fontos aiappilére a 
dolgozók árszínvonalának emeléséért 
folytatott küzdelemnek. Sőt ennek a 
n<pi demokráciának megerősítéséért 
folytatott harc egyenesen sorsdöntő a 
magyar nemzet, de legfőképpen a 
magyar munkái osztály jövője szempont
jából Reméljük, hogy ennek a min
den rendelkezésünk re álló eszközzel 
és könyörtelenül megvívott sikeres harc
cal közelebb jutunk az igazi szocializ
mus megvalósításának lehetőségéhez. ‘

Pántos István

Az acélgyári iskola 
a rádióban szerepelt

Az acélgyári álla ano< iskola 
• Bartók Béla** gyermekkara Horváth 
László Kaimén karnagy, éoektrnitó 
vezetésével jól sikerült hangverseny 
keretében mutatkozott be a varos 
közönségének. Az énekkar ezután lel
kesen készült a pesti rádiószerepiésre.

Május 21-én szerdán reggel indult 
el az énekkar, Budapesten a VI, kér. 
MKP székházéban szálltunk meg Majd 
két autó átvitte a gyermekeket a Nem
zeti Segély Munkácsy Mjhély utcai 
étkezdébe. K'adós, ízletes, bőséges 
ebédet kaplak. Onnan a vludióba men
tek. 2 óra 50 perckor az egész világ 
ös'zes rádiókészülékeiben hallhatták a 
salgótarjáni dolgozók gyermekeinek 
tisz'a, üde hangit. A tökéletes művé
szi szereplés u'án ju'almazásu! az an
gol parkba men'ek a gyermekek. A 
vacsora után a Fővárosi Nagy Cirkuszba 
mentek. Az artisták, akrobaták, zsong
lőrök, kőtéltáncosok és bohócok bámu
latba ejtették a gyermekeket Fáradtan 
hajtották á'cmra a fejüket 11 órakor. 
Másnap reggel 7 órakor óbresz’ő, 
majd kirándulás: Gellért fürdő, Szik
lakápolna, Bazilika és Képvire'öházba. 
Az ebédet n ég a Nemzeti Segély 
étkezdéjében fogyasztották el, hol min
den gyermek jókora uticrorragot kepott. 
Hazafelé a vonaton énekeltek a gyer
mekek. Itthon az acélgyári zenekar 
vért ránk éa Rőder Alfréd igazgetó- 
taoí'ó búcrúzott el tőlük és átadta a 
szülőknek.

Örök élmény marad ez a kirán
dulás és rédiószereplés a gyermekikben. 
A munká'gyertnekek és munkás»zülők 
nevében köszönjük azoknak, akik le
hetővé tették ezt a felejthetetlen utat. 
Köszönjük a MKP-nak, hogy ingyene
sen két vasu'i kocsit bccsáj’ott ren
delkezésünkre oda és visszautazásunkra. 
Köszönjük, hogy ingyenesen olyan 
szállást adott, ahol valóban otthon 
éreztük magunkat. Köszönjük a Nem 
zeti Segélynek, hogy 2 rapig ingyen 
adott gyermekeinknek Ízletes, táp'áló 
és bŐMges kosztol. Köszönjük a MASr 
központnak, hogy két napra rendel
kezésünkre bccsájtott két U N R A 
teherautót. Csurda József.
t
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A somlyói erdőtűz 
hősei

1947. iunius Lén délután fél 5 
órakor a somlyói párlhelyiségben meg 
jelent Kovacs Jtnoi érdéit, a kiaki*- 
terenyei erdőgondnokság alá tartozik 
és bejelentette a somlyói párttltkárnak, 
hogy a somlyói begyen ég at erdő.

Kozmács Ferenc elvtárs a somlyói 
párttitkár a többi elvtárs tudtára adta 
az ügyet, mire 13 elviére jelentkezett 
tűzoltásra.

Etek névszerint a következők:
Noszá) Rezső, Jecsmenik József, 

Kluka János üveggyári ü B tag, 
Glásersmit Antal. Juhász Ferenc, Fejd 
Pa» ifi, Tóth Gyula, Csömör István, 
Kovács János, Zagyi Lajos, Kandó 
József. Pocia litván, ifj Kovács János,

Két és fél órai megfeszített munka 
után sikerült a tüzet esrigetelni, ezzel 
meggátolták a tűz továbbterjedését és 
megmentettek egy nagy állami erdőt a 
leégéstől.

Mikor oldják meg 
 végre a 

cigányproblémát ?
i Nógrád m. területén állandó szer

vező utón vagyok s gyakran találko
zom vándor cigányokkal, akik kocsi- 
val és lovakkal járnak.* Napközben 
kifogják lovaikat s legeltetnek a fö<dek 
között, lopkodiák a parasztok lucer
náját, heréiét, s amíg ők a fák alatt a 
hűvösön henyélnek, körülöttük a 
parasztok százai do'goznak. Ilyenkor 
a faluban csak a gyerekek, vagy mun 
kaképteleo öregasszonyok vannak 
odahaza és sok háznál zárva van az 
ajtó estig Sok be yen panaszkodnak, 
hogy lopások történnek Ez az állapot 
állandó nyugta aoságot és elégedetlen 
s‘get kelt a falu do gozó! között. A 
napokban B ilassagyarmatról bazaíeé 
menet a Gárdonyt pusztán egy hadi 
özvegy asszony jött hozzám sírva, 
hogy nem ta álkoztam e cigányokkal, 
akik kocsival mentek, mert neki el* 
lop’.k a lakásából 120 forintot és egy 
selyemk.ndőt Az asszony neve özv. 
Bárány Istvánná nógrádmarcali lakos. 
Segíteni akartam a siró asszonyon, 
visszafordultam, a cigányokat el la ér 
tem Bifassarmat határán. Részegek 
voltak Szóltam nekik, hogy egyenesen 
a kapitányságra megyünk, mert tfya 
nuritva vannak lopá <sal. Erre ők meg* 
fordultak és kijeentelték, hogy nem 
hajlandók a rendőrségre menni, kezd* 
lék a lovakat vagda ni és visszefe é 
hajtottak sebesen. Én pedig követtem 
őket kerékpáron. Visszaértünk Pat 
varcra s felszólítottam őket, hogy 
jöjjenek velem a bíróhoz. Akkorra 
odaért n károsult asszony le. A pat- 
verci biró rendő ókért küldött, én 
elsiettem hazafelé Lilámban a*ra gon* 
do tarn, hogy a lovaknak hazánk fő d 
jén nem az a dolguk, hogy a fő ddel 
nem rendelkező cigányokat hordozza, 
hanem az, hogy a földeket megművelje, 
őket pedig a koldulás, lopás helyett 
hasznos munkára kell kötelezni,

 Demecs Imre,

Az MKP Nógrádmeyei 
bizottság gazdasági osztály 
közleményei:

Köztudomású, hogy az MKP 
nógrád negyei bizottsága faluiáró cső 
portia szamára hónapokkal ezelőtt a 
Salgótarján és vid*ke do gozói között 
egy akció indut meg egy falujáró 
autó megvásárlására szolgáló összeg 
gyűjtésére. Tekintettel arra, hogy 
bizonyos o driakról elhangzottak nem 
kívánatos meg egyzések, további félre
értések elkerülése céljából közöljük, 

hogy • gyűjtés eredménye a mai napig 
végösszegben 13 483 forint 58 fillér, 
me«y összegből Zsgyvapálfalvai vontató 
munkásoktól 282— Ft., Vízválasztói 
Erőmű munkásaitól 1030'-— Ft., Sál* 
gótarján Acélgyár munkásaitól 5499 38 
Ft., Salgótarján üveggyár munkásaitól 
1418 — Ft. A bányai pénztártól 5274*20 
Ft. érkezett be. Ez utóbbit a vízválasztói 
a zagyvapálfalval, a kisterengyel von* 
tatáéi üzem munkásai, továbbá a vil
lamos központ, az építészet, a bánya
telep! műhely, az elszállásolás, a gaz
daság, a József lejtős, a Karancs-lejtős, 
az I<ona bányai és a kazárt dolgozók 
gyűjtötték, illetőleg a fizetésükből levo
natták

Tekintve, hogy a fenti összeggel 
a kívánt célt megvalósítani nem lehet, 
ezúton Is felhívjuk az elvtársak figyel
mét az akció tovább folytatására.

Balázs I. 
m. gazd. vez.

FELHÍVÁS
a magyarországon élő len- 
gyel állampolgárokhoz !

Felhívom mindazon Magyarorszá
gon élő lengyel állampolgárt, aki a 
budapesti lengyel követség által kiállí
tott útlevéllel, vagy igazolvánnyal ren
delkezik, külön lakhatási, vagy tartóz 
kodási engedélyt is köteles kérni 
Minden érdekelt az útlevéléi vagy! 
igazo vényét 1947 junins 30 ig a 
helybeli reudöraapitánysag köcigazga- i 
tási osztályán (I. emelet 37. ajtó)I 
mutassa be.

Rendőrkapitányság.

Meghívó
A magyar pedagógusok szabad 

szakszervezete a somlyóvidek! tanító- 
egyesülettel s az ajkai munkásszak
szervezetekkel karöltve, pedagógus, 
munkás találkozót rendez, me yre az 
ország pedagógusait s a tanügy iránt 
érdek ődőket szeretettel meghívtuk.

Az ünnepség műsora:
I. Junius 2-én délelőtt:

1. A somlóvidéki tanítóegyesület 90 
éves évfordu ójának ünnepe.

2. ' Ismerkedő est.
II Junius 22 én:

1- Nagygyűlés délelőtt 11 órakor. Fel- 
szólamak I a vallás és közoktatásügyi 
miniszter, illetve helyettese, Vesz
prém vm. tanfelügye öje, a pedagó
gus szakszervezet országos elnöke, 
a vidéki pedagógusok képviselője, 
a muokás szakszervezet ajkai kép

* viselője, a járási szakszervezeti elnök 
és jegyző.

2. Ének és zenekari szabadtéri hang
verseny délután 5 órakor.

3 „J <nos vitéz** szabadtéri e'őadása este 
9 órakor 150 ajkai pedagógus és 
munkás szerep övei, 80 tagú énekkar 
és 25 tagú zenekar közreműködésével.

III Junius 23 én : 
Kirándulás az a|kat üzemekbe (üveg

gyár, timföld, aluminiumgyár, erőmű 
és kőszénbánya).

Az ingyenes e'stállásolásra jelent
kezéseket junius 15-ig kell megküldeni: 
Dalányi József iák. igazgató, Ajka 
címre. Napi háromszori étkezés 8 — 
forint. Ékezési igény junlus 15 ig 
szintén bejelentendő.

Megalakult a Salgótarjáni 
Szabad Művelődési

Tanács
Ezzel kapcsolatban felhívjuk a 

meghívott, de meg nem jelent veze- 
tőket, hogy költségvetési Javaslatai' 
kát adják le keddig a Vigadó helyi
ségében az ügyvezetőnek.

Vezetőség.

Szövetkezeti hírek
A kisipar részére az Ipari sző- 

vetkezeleket is beleértve, május hónapra 
a gazdasági főtanács 2 millió forint 
hitelkeretet bizlositott.

Felszólítom asokat az* ipari szö
vetkezeteket, amelyek Nógrád-Hoot- 
vármegye területén vannak, hogy sür
gősen kérelmüket, egy példányban a 
vármegyei Szövetkezeti Felügyelősé
gen adják be írásban vagy személyesen.

Az uj szövetkezetek az Iparjogo- 
eltványt az elsőfokú iparhatóság (pol
gármester, járási főjegyző) az Illetékes 
miniszter előzetes engedélye nélkül 
adja ki. Ez a rendelet a . Földműves 
Szövetkezetekre* is vonatkozik. A 
szövetkezetek részére csak olyan 
iparra szabad kiadni, ba a szövetkezet 
tárgya olyan iparra kiterjed.

Felhívás: a szövetkezetek az 
ipari jogot mielőbb szerezzék be.

A 101 380/1947. K. Sz. M számú 
rendeleté a fogyasztási szövetkezetek 
alapításának átmeneti megtiltásáról. A 
vármegyei terű eten az olyan szövet
kezetek alapítását, melynek tárgyában 
fogyasztási tevékenység is van, az 
1947 évi julius hó 31 ik napjáig meg 
van tiltva. Ez a rendelkezés vonatko
zik arra az esetre is, ba valamely 
szövetkezet tárgyát fogyasztási tevé
kenységére, avagy pedig eddigi 
fogyasztási tevékenységének üzletkörét 
uiabb fogyasztási üzletkörre kívánja 
kiterjeszteni.

Tervszerű vetésforgót a 
gazdaságokba

A szántóföldeken, az utóbbi évek
ben, ugzezó’ván kivétel nélkül rabló
gazdálkodás folyt. Ennek kiküszöbölé
sére, az állatállomány szaporítása és a 
műtrágya használat elterjedése mellett, 
a tervszert vetésforgó beállítása a leg
biztosabb módszer. A miskolci Földmű 
velésügyi Tanács felterjesztésben kérte 
a vetésforgó tervek kidolgozásának el
rendelését azzal, hogy ezen belül a 
gazdák szabad teret kapjanak. Ezzel 1 
kapcsolatban szorgalmazandó a borso, 
egyébb hüvelyesek és pillangós virágú 
növények vetésterületének fokozása, 
bomokterületeken és távolabb eső föl
deken a somkórótermesztése.

200 tőig engedélyezzék a 
dohány szabad termelését

Kisgazdáinknak régi kívánsága, 
hogy ki ki a saját kertjében a maga 
dohányszükségletének a fedezésére 200 
tő dohányt termeszthessen. A miskolci 
főldmivelésügyi tanács felterjesztésben 
kérte az illetékes kormánytényezőket, 
hogy tekintettel az uj és régi gazdák 
je'enlegi súlyos anyagi helyzetére — 
hacsak átmvnelileg is — engedélyeztes 
sék a dohánynak kis területen, saját 
szükséglet fedezésére való termesztése. 
Rámutatott a felterjesztés arra, nem 
lehet közömbös, hogy a dohányter
mesztéshez értő kisgazdák száma a 
szükséges mértékre emelkedik-e vagy 
sem, minthogy a mai dobánykertész 
létszámmal a dohánytermesztés felien 
ditése el sem képzelhető.

Quo usque . . . ?
A minap egyik elvtársunk Buda

pestre utazott és abban a kocsiban 
utazott még két ur is, akik Salgótarján 
környékén laktak. Szomorú, hogy ezek 
az urak a demokratikus rendőrséget, a 
demokráciát és a dolgozó ipari mun
kást szidták. Az ilyen urak arra töre
kednek, hogy megutáltasaák a műnké: 
sokkal a munkát, hogy ezen keresztül 
sorvasszák a demokráciát Vigyázzanak 
ezek az urak a szavaikra, mert a dol
gos, kérges kéz, a munkások ökle ir
galmatlanul lesújt rájuk.

SPORT
SBTC-BMTE 4il (3:1)

As SBTC az első félidőben teljes 
fölényben játszott, aminek eredménye 
a 25 ik percben meg is lett. Axmann 
sarokrúgása után Kovács fejeséiül a 
labda a meglepett kapus mellett a há
lóba hull 1:0 5 perc múlva Lackó 20 
méterről erős lövést küld kapura, ame
lyet a kapus kiüt Kovács elé, aki a 
sarokba helyezi a labdát 2:0 Má d 
nemsokára Szabó lövése talál be a 
budafoki hálóba 3:0

A második félidőben már kiegyen* 
letettebb volt a játék. Azonban Al
ma nn beadásából Kovács meg«ze.zt as 
SBTC 4 ik gólját.

Budafoki nyomás következik 
aminek következményeként megszületik 
a budafokiak egyetlen gólja 4 1. A* 
hátralévő Idő változatosan telt el. Jjk 
voltak: Bognár és Ax-uann.

MLK — SBTC IL 3:2 (2:0) Az 
SBTC csak a második félidőben tért 
magához, de már késő volt, mert a 
mátraoovákiak is talpukon állottak. 
Róla—SBTC 111. 8:1 A Róna jobb 
képességű csapata biztos győzelmet 
aratott a tarjániak felett.

Pfuj biró...!
Az SBTC—BMTE mérkőzésen és 

előtte a kőzősnég (kőreban az uisagiró 
páholy környékén hangos megiegyzé- 
seket tettek, hogy a sajtó azt nem Írja 
ami a pályán, illetve a .mérkőzésen 
történt. Ezeket a hangos megjegyzé
seket nem vesszük figyelembe, mivel 
nemcsak a sport terén akarunk tár
gyilagosak lenni, hanem az ilyen meg. 
jegyzésekkel szemben is. Ahoz, hogy 
néha nem a szájuk, vagy kívánságuk 
szerint írnak, nemcsak az újságíró, 
hanem a mérkőzés is hozzájárul.

Salgótarján nagy sportmultra visz- 
szatekintő közönségére is lehetne meg
jegyzéseket tenni Mindenesetre meg
jegyezzük, hogy okkal vagy ok nélkül 
a bíró szidalmazása sőt megfenyegetése 
nem vall a közönség sportszerüsegéra. 
Semmikép sem egyeztethető össze egy 
bajnokságra törő csapat közönségével, 
hogy a mérkőzést vezető biró két 
esetben is kénytelen volt a mérkőzést 
leállítani, a nyomdafestéket nem tűrő 
szidalmak miatt. Kérdezzük, hogy ami
kor a biró egy lesgólt megítéli az 
SBTC javára, mtért dicsérte a bírót ?

Kérjük a sportszerető közönséget, 
hogy igyekezzen sportszerűen és fegvel- 
mezetten viselkedni.

Háyhplv 200 O 01 at u»le,ePrn (ax 
llOlillvlj uszoda mellett, kövezett út
nál közműves eladó Cím a kiadóban.

Házat vennék
síére. Cím a kiadóhivatalban

Nyilttér
Külön élő feleségemért, (szül. 

Ladomérszky Jolán) semmiféle erköl
csi és anyagi felelősséget nem vál
lalok.

AGÓCS ISTVÁN 
 autofuvarozó
E kőtlrményért itm a sxerée ui3aéA\ sem 

a kiadóhivatal ftltlőtégat ntm vállal

.munkás szó- 
demokratikus hetilap 
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